Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion par Pérdida o Delerioro de Activos Circulantes

Otros Aclivos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amartizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulanies
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PREPARATORIA MUNICIPAL OMAR OSVALDO ROMO COVARRUBIAS
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

2025

2,012,279
1,087,627

(=] o oo

3,099,907

0

0
17,782,039
3.413,556
224,507

-323,303

0

0

0
21,096,798

24,196,705

2024

3.367.556
58,107
2,799

0

0
0
0
3,429,462

0

0
17,782,039
2,846,250
216,083

-323,303

0

0

o]
20,521,068

23,950,531

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corlo Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corlo Plazo
Fondaos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracian a Largo
Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patri io Contribuide
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas
Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Pasician Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

2026

160,630

coaoco

oo

160,630

oo ocoo

o

160,630

17,952,474
17,952,474
Q
Q

6,083,601
573,218
5,671,499
0

0
161,116

0

0
0

24,036,075

‘“"\mg 24,196,705

Total del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonio r—,;'ﬂ:‘ <

2024

493,324

cocoocoo

Q
1]

493,324

coocoo

493,324

17,952,474
17,952,474
0
0

5,504,733
1.593,582
4,072,267
0

0
-161,116

0
0

23,457,207

23,950,531

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

(s A ek el
EXthisines Ceince.
MTRA. LYDIA ADELAIDA GUTIERREZ GOMEZ

DIRECTORA GENERAL




