

PREPARATORIA MUNICIPAL OMAR OSVALDO ROMO COVARRUBIAS

Estado de Situación Financiera

Al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Passivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,012,279	3,367,556	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	160,630	493,324
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,087,627	59,107	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	2,799	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	3,099,907	3,429,462	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	160,630	493,324
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Passivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	17,782,039	17,782,039	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	3,413,556	2,846,250	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	224,507	216,083	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-323,303	-323,303	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	160,630	493,324
Total de Activos No Circulantes	21,096,798	20,521,068	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	24,196,705	23,950,531	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	17,952,474	17,952,474
			Aportaciones	17,952,474	17,952,474
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,083,601	5,504,733
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	573,218	1,593,582
			Resultados de Ejercicios Anteriores	5,671,499	4,072,267
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-161,116	-161,116
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	24,036,075	23,457,207
			Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio	24,196,705	23,950,531

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lydia Adelaida Gutiérrez Gómez.
MTRA. LYDIA ADELAIDA GUTIÉRREZ GÓMEZ

DIRECTORA GENERAL



PREPARATORIA
MUNICIPAL
Omar Osvaldo Romo Covarrubias